
Protokół Nr 24/17 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 26 stycznia 2017 r. 
 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący tejże 

komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza umorzeń w podatkach przyznanych w 2016 rok.  

2. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy.  

3. Zapoznanie się z wykorzystaniem dotacji na sport w 2016 rok.  

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt przyjętego porządku obrad głos zabrał Pan Piotr Wołosz – zastępca 

Skarbnika Gminy, który poinformował, że kwota umorzeń podatkowych w roku 2016 r. 

wyniosła 952,20 zł i dotyczyła zarówno osób fizycznych jak i prawnych. W tym miejscu Pan 

Wołosz poinformował, że generalnie Wójt Gminy nie umarza podatków, wyjątkiem są 

wypadki losowe, gdy rodzina pozbawiona zostaje dorobku życia i należny podatek zostaje 

rozłożony na raty. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wołosz oznajmił, że są też tzw. podatnicy 

nieściągalni, chociaż Urząd w tym zakresie podejmuje wymagane prawem działania  

 

Ad. 2 

W tym temacie również głos zabrał Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, który 

poinformował, że w budżecie gminy na wypłatę wynagrodzeń była zarezerwowana kwota 

1 mln 224 tys. zł, a wykorzystano kwotę 1 mln 135 tys. zł. W ramach przyjętego budżetu na 

wypłatę wynagrodzeń, Pan Wołosz oznajmił, że w zasobie kadrowym Urzędu Gminy 

zaistniało wiele zmian polegających m.in. na stworzeniu stanowiska zastępcy Wójta Gminy, 

poza tym odszedł pracownik, który zajmował się zamówieniami publicznymi i do tej pory 

stanowisko to nie zostało obsadzone.  

Następnie Pan Wołosz poinformował, że zgodnie z obowiązującą ustawą, gdzie świadczenie 

minimalne zostało podwyższone kwota zarezerwowana na wypłatę wynagrodzeń w 2017 r. 

jest wyższa w stosunku do roku poprzedniego.  

W tym miejscu głos zabrał radny Morawski, który oznajmił, że pomimo wszystko zarobki 

pracowników Urzędu Gminy i GZUK są na niskim poziomie.  

Powyższe potwierdził Pan Wołosz i zapewnił, że w 2017 r. będą podwyżki płac.  

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika przedstawił kwoty dotacji 

udzielonychposzczególnym klubom sportowym w 2016 r.: Widawia – 38 tys. zł, Libero – 

8 tys. zł, klub w Chociwiu – 8 tys. zł, Huragan – 14,5 tys. zł, MUKS – 8,5 tys. zł. W tym 

miejscu Pan Skarbnik poinformował, że wniosek LKS Chrząstawy został odrzucony 

z powodu braków formalnych. 



W temacie głos zabrał radny Graczyk, który zarzucił, że klub młodzików – MUKS dostał zbyt 

mało środków, w przeciwieństwie do klubu Widawia, który otrzymał najwięcej funduszy, ale 

dodał, że efektów ich działalności nie widać.  

Do problemu odniósł się również radny Janiak, który stwierdził, że czasem należałoby ocenić 

działalność klubu przypatrując się danej sprawie „z boku”, tzn. czy jest zaangażowanie 

w zespole, czy odbywają się treningi itp. W toku dalszej wypowiedzi poinformował, że klub 

MUKS chcąc pozyskać dodatkowe środki organizuje bal karnawałowy, a środki z niego 

pozyskane przeznaczy na wyjazd dzieci do Uniejowa. Poza tym radny Janiak wnosił, aby 

w komisji rozdzielającej środki finansowe dla klubów sportowych jednym z członków był 

radny.  

 

Ad. 4 

W sprawach bieżących i różnych Pan Wołosz poinformował, że trwa rozeznanie cenowe dot. 

zakupu agregatu prądotwórczego i przyczepy. Dodał, że na zakup przyczepy zabezpieczone 

jest ok. 60 tys. zł, natomiast na zakup agregatu prądotwórczego zabezpieczono ok. 80 tys. zł. 

W tym miejscu radny Graczyk sugerował, aby zakupić przyczepę o nośności powyżej 10 t, 

gdyż takie sprzęty są trwalsze i mają mocniejsze osie. Poza tym zdaniem radnego burty 

tej przyczepy powinny być uchylane na boki i z góry. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

           Sławomir Stępnik 


